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Månedsbrev fra Usa River Children Centre,
April 2010

Volontørerne beretter fra Usa River...
Ja, ja så kom regntiden for alvor. Regn i stride strømme – heldigvis de største mængder
om natten – mudder, nye store og små bække, mere mudder, våde børn, endnu mere
mudder og masser af vådt tøj. Det er da godt at både vand og mudder også kan bruges til
mange sjove lege, især på vej hjem fra skole! Og kan det være mere hyggeligt end når
man sidder i creative room med en flok børn, papir og farver, mens regnen slår på tromme
på bliktagene?

Ny Manager.
Der er sket mange ting i denne måned, men den største begivenhed er at Mama Kisanga
har besluttet at trække sig tilbage, og at der allerede er blevet ansat en ny manager.
D.3 april rejste Mama til USA, hvor hun skal rådgive et kommende projekt her i Tanzania
for Masai-kvinder, og når hun kommer tilbage i midten af maj, vil hun trække sig polepole.
Vi vælger at se positivt på det og glæde os over det hun har bygget op for børnene, og
håber at den ny leder kan sikre en endnu bedre udvikling i fremtiden.
Manageren, Blair Alexander, som er 29 år, og i flere år har arbejdet på projekter for
udsatte børn og unge, kunne heldigvis starte allerede d.14. Han kommer nu dagligt på
centeret, og er i fuld gang med at lære alle at kende, og sætte sig ind i administration og
økonomi. Han er blevet modtaget meget positivt af både staff og børn, og virker meget
engageret.

Påskeferie.
I forbindelse med Påsken, som vi fejrede med pilau, sodavand, masser af balloner og en
fest med musik og dans, havde børnene også ferie, nogle i to uger, andre kun i nogle
dage. Der var liv og glade dage, blev leget mange fælleslege, spillet bold, sovet en masse,
tegnet, læst og spillet spil hos Bibi Julie. Det lykkedes også at finde en dag uden regn,
med nogenlunde tørt mudder, så vi kunne lave bål og bage snobrød (af en hel opvaske-
balje dej), som vi havde lovet børnene.
I ugerne efter ferien, blev det også til et par dejlige ture igennem kaffeplantagen ned til
floden, med gys når man skulle over den høje bro uden rækværk, og dejlig leg i flodens
kølige vand.
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Ny tavle med børnenes håndaftryk og billeder.
I Påskeferien, da alle børn, på nær Prosper, var hjemme, benyttede vi også lejligheden til
en opfriskning af den store tavle på væggen i ”porten”. Den er lavet i 2007, så der er
kommet nye børn til siden, som ikke har sat deres håndaftryk. Alt det gamle blev malet
over, og den blå og sorte tavle genopstod i løbet af en uges tid i gult, med blå håndaftryk,
og navne og ”Usa River Children Center 2010” i bogstaver med forskellige farver. Vi er alle
godt tilfredse med resultatet, og mangler nu kun at få lavet billeder af børn og staff, så den
kan blive helt færdig.

Rollespil.
I forbindelse med rådgivningstimerne for de store børn om HIV og sex, havde de fået til
opgave at lave et rollespil om kærlighed, sex, uønsket graviditet og HIV smitte.
Efter noget planlægning og skriveri, brugte de en hel aften på at øve sig, og næste gang
Mama Mpeku kom, blev vi alle inviteret til det store drama. Der var mange roller;
kærestepar, prostituerede, læger, HIV rådgiver, gravide skolepiger, skolelærer og en hel
skoleklasse, så selv alle de yngste børn deltog. Der var megen fnisen, grinen og
generthed, men også både alvor og nogle fine ”skuespiller”præstationer.

Gæster.
Også i denne måned har vi haft gæster, dels 3 nye danske MS-volontører, 4 ny-
uddannede lærere der også er her som volontører, forældre til flere af dem, og lokale fra
firmaer i hhv. Usa og Arusha. Der er kommet dejlige donationer i form af madvarer og
dollars, det hjælper gevaldigt på centerets anstrengte økonomi. Tak for det!

Nye madrasser.
Og nu vi er ved donationerne, så har Iben, en af de nye volontører fået sin tante til at
donere penge til nye madrasser til alle børnene. De blev modtaget med stor jubel d. 28.,
hvor Iben og Blair kom tilbage fra Arusha i en lille bus der var så proppet med madrasser,
at vi nær ikke havde fået dem ud igen. Madrasserne er superlækre, 10 cm tykke hvide
skummadrasser, og det var mildest talt også tiltrængt, de gamle var meget tyndslidte og
efterhånden ikke særlig lækre. Så nu har vi planlagt at alle senge skal skures og der skal
gøres hovedrent på alle værelserne, før de nye madrasser tages i brug – ih hvor vi glæder
os. En stor tak for det, fra os alle til Ibens tante!

Afrejser og ankomster.
April blev også en måned med en del afrejser og ankomster.
D.3. tog Mama til USA, d.11. ankom vores 3 nye, dejlige volontører, Louise, Iben og Line,
d.23. rejste Geert på 2 måneders ophold i Danmark, og sidst, men ikke mindst, kom
sorgens dag d.30., hvor vi måtte tage afsked med  Eline og Thomas, der har været
volontører her siden d. 20.dec. De havde lavet afskedsmiddag med børnene dagen før,
spaghetti og tomatsovs, der blev spist med god appetit og stor glæde – ligesom danske
børn, er de ikke i tvivl om hvordan spaghetti skal spises; de skal suges ind i munden, så
tomatsovsen sprøjter til alle sider!

- Her ved slutningen denne begivenhedsrige, dejlige og våde måned, hvor vi alle har
glædet os over at regntiden giver så meget vand til landet, begynder vi så småt at længes
efter mere tørre veje og stier og mere sol, og er spændte på hvad maj måned vil byde på
for centeret.


